Serie INFINITY™ mit SMART ACCESS™
Ein Regner. Unzählbare Vorteile. Unendliche Möglichkeiten.
Die neuen Regner der Serie Toro® INFINITY™ sind für die Zukunft Ihres Golfplatzes und Sportplatzes
konzipiert. Mit dem patentierten SMART ACCESS™ Design brauchen Sie in Zukunft für das
Hinzufügen neuer Technik nur einen Schraubenzieher.
2
Serie INFINITY™ mit SMART ACCESS™
Steuerventil ist

SPORTPLATZGETRIEBEREGNER
7
Bestellangaben – INF35-6 und INF55-6
INFX5-XXX-X6X
Regneran-
schluss Sektor Düse Druckregulierung* Aktivierungstyp Abwurfwinkel Optional
INFX 5  X X X X 6 X
3: 25 mm
5: 40 mm
5:  Teilkreis und
Vollkreis
in einem
Regnermodell
INF35: 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37
INF55: 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59
6: 4,5 bar
8: 5,5 bar
1: 6,9 bar
1: Standardstromspule
2: Spike Guard™ Stromspule
3: Vernickelte Spike Guard-Stromspule
4: Gleichstromspule
5: Integrierter GDC-Decoder mit Gleichstromspule
6:  TruJectory mit
24 Positionen
7: Brauchwasser
Beispiel: Für einen Regner der Serie INF35-6, mit einer Düse Nr. 34, einer Druckregulierung bei 4,5 bar und Spike Guard würden Sie Folgendes angeben: INF35-346-26
* Alle Regner haben ein einstellbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5; und 6,9 bar ermöglicht.
Hinweis: Nicht alle Produkte werden in allen Regionen angeboten.
Technische Daten
Regneranschluss:
 - INF35-6: 25 mm (1") NPT, BSP oder ACME
 - INF55-6: 40 mm (1,5") NPT, BSP oder ACME
Wurfweite:
 - INF35-6: 12,8-28,0 m
 - INF55-6: 15,9-30,5 m
Durchflussmenge:
 - INF35-6: 26,9-171,5 l/min
 - INF55-6: 52,6-231,3 l/min
Beregnungsmenge:
 - INF35-6:
 - Minimum: 9 mm/h
 - Maximum: 13,5 mm/h
 - INF55-6:
 - Minimum: 11 mm/h
 - Maximum: 15 mm/h
Steuerventil: Auswählbar mit 3,4, 4,5, 5,5 und 6,9 bar
Empfohlener Arbeitsdruckbereich: 4,5-6,9 bar
 - Maximum: 10,3 bar
 - Minimum: 2,8 bar
Aktivierungstyp
 - Standardstromspule
 - Spike Guard-Stromspule
 - Vernickelte Spike Guard-Stromspule
 - Gleichstromspule
 - Integriertes GDC-Modul mit Gleichstromspule
Abwurfwinkel: 24 Stellungen von 7 bis 30° in Schritten von 1°
Zusätzliche Funktionen
INF35-6 hat acht Düsenvarianten
(30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 und 37)
INF55-6 hat neun Düsenvariationen
(51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 und 59)
Vier vordere Düsen und eine für die hintere Düse
Statorvariationen: INF35-6 – 3 und INF55-6 – 3
Abmessungen
SMART ACCESS™ Abdeckung und Fach, Durchmesser:
 - INF35-6: 16,5 cm
 - INF55-6: 19 cm
Gehäusehöhe:
 - INF35-6: 25 cm
 - INF55-6: 29 cm
Gewicht:

SPORTPLATZGETRIEBEREGNER
9
Bestellangaben – INF35 und INF55
INFX5-XXX-XX
Regneran-
schluss Sektor Düse Druckregulierung* Aktivierungstyp Optional
INFX 5  X X X X X
3: 25 mm
5: 40 mm
5:  Teilkreis und
Vollkreis in einem
Regnermodell
INF35: 30, 31, 32, 33 , 34, 35, 36, 37
INF55: 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59
6: 4,5 bar
8: 5,5 bar
1: 6,9 bar
1: Standardstromspule
2: Spike Guard™ Stromspule
3: Vernickelte Spike Guard-Stromspule
4: Gleichstromspule
5: Integrierter GDC-Decoder mit Gleichstromspule
7: Brauchwasser
Beispiel: Für einen Regner der Serie INF35, mit einer Düse Nr. 34, einer Druckregulierung bei 4,5 bar und Spike Guard würden Sie Folgendes angeben: INF35-346-2
* Alle Regner haben ein auswählbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5; und 6,9 bar ermöglicht.
Hinweis: Nicht alle Produkte werden in allen Regionen angeboten.
Technische Daten
Regneranschluss:
 - INF35: 25 mm (1") NPT, BSP oder ACME
 - INF55: 40 mm (1,5") NPT, BSP oder ACME
Wurfweite:
 - INF35: 13,1-25,3 m
 - INF55: 16,7-28,0 m
Durchflussmenge:
 - INF35: 31,0-179,0 l/min
 - INF55: 53,0-232,0 l/min
Beregnungsmenge:
 - INF35: Minimum: 10,4 mm/h;
 - Maximum: 11,4 mm/h
 - INF55: Minimum: 11,7 mm/h
 - Maximum: 14,7 mm/h
Steuerventil: Auswählbar mit 3,4, 4,5, 5,5 und 6,9 bar
Empfohlener Arbeitsdruckbereich: 4,5-6,9 bar
 - Maximum: 10,3 bar
 - Minimum: 2,8 bar
Aktivierungstyp
 - Standardstromspule
 - Spike Guard-Stromspule
 - Vernickelte Spike Guard-Stromspule
 - Gleichstromspule
 - Integriertes GDC-Modul mit Gleichstromspule
Düsenauswahl
INF35 hat acht Düsenvarianten
(30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 und 37)
INF55 hat neun Düsenvarianten
(51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 und 59)
Drei vordere Düsen, zwei hintere Düsen
Statorvariationen: 3
Schraube zur Wurfweitenverringerung 363-4839 zur
Feinabstimmung der Wurfweite
Abmessungen
SMART ACCESS™ Abdeckung und Fach, Durchmesser:
 - INF35: 19 cm
 - INF55: 19 cm
Gehäusehöhe:
 - INF35: 25 cm
 - INF55: 29 cm
Gewicht:
 - INF35: 1,93 kg
 - INF55: 2,30 kg
Aufsteighöhe bis Düse: 8,25 cm
Garantie
3 Jahre

3 Jahre
5 Jahre bei Installation mit Toro Schwenkgelenken
Bestellangaben – INF34 und INF54
INFX4-XXX-XX
Regneran-
schluss Sektor Düse Druckregulierung* Aktivierungstyp Optional
INFX 4  X X X X X
3: 25 mm
5: 40 mm
4: Vollkreis INF34: 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37
INF54: 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59
6: 4,5 bar
8: 5,5 bar
1: 6,9 bar
1: Standardstromspule
2: Spike Guard™ Stromspule
3: Vernickelte Spike Guard-Stromspule
4: Gleichstromspule
5:  Integrierter GDC-Decoder mit Gleichstromspule
7: Brauchwasser
Beispiel: Für einen Regner der Serie INF34, mit einer Düse Nr. 34, einer Druckregulierung bei 4,5 bar und Spike Guard würden Sie Folgendes angeben: INF34-346-2
* Alle Regner haben ein auswählbares Steuerventil, das Einstellungen von 3,4; 4,5; 5,5; und 6,9 bar ermöglicht.
Hinweis: Nicht alle Produkte werden in allen Regionen angeboten.
INF54-Umrüstungsupgrades
Modelle Beschreibung
INF54-5154
INF54-5558
INF54-59
INF54-5154E
INF54-5558E
INF54-59E
102-5011
INF54 mit Düsen Nr. 51–54
(Düse Nr. 53 ist installiert)
INF54 mit Düsen Nr. 55-58
(Düse Nr. 55 ist installiert)
INF54 mit installierter Düse Nr. 59
INF54 mit Düsen Nr. 51–54
(Düse Nr. 53 ist installiert), Brauchwasser
INF54 mit Düsen Nr. 55-58
(Düse Nr. 55 ist installiert), Brauchwasser
INF54 mit installierter Düse
Nr. 59, Brauchwasser
Mit dem 690-Adapter können
Sie alle 690 mit
INF54-Umrüstungen
aktualisieren
Größtes Düsensortiment der
gesamten Beregnungs-Branche
Von 6,0 m bis 30,5 m haben wir
das Richtige für Sie. Nur Toro
bietet Ihnen diese Flexibilität, Ihre
Anlage für beste Beregnungs-
gleichmäßigkeit zu optimieren.
Abwurfwinkeleinstellung
Modelle für die Serie INFINITY werden
angeboten. TruJectory mit unschlagbaren
24 Positionen von 7-30° oder 2
Positionen von 25° und 15° um optimale
Ergebnisse bei Wind zu erzielen, zum